
1/17

5. listopadu 2024

VOLBY V USA online: Kdy budou první průběžné
výsledky?

epochtimes.cz/2024/11/05/harrisova-i-trump-se-pred-finale-voleb-snazi-oslovit-volice-v-klicovych-statech-kde-
budou-o-volebni-noci-aktualizovano
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Živou mapu s podrobnostmi najdete na strankách americké edice Epoch
Times.

USA za sebou mají vyhrocenou kampaň plnou mimořádných
událostí včetně prvního procesu s bývalou hlavou státu Trumpem,
bezprecedentní výměny kandidáta Demokratické strany
(současného prezidenta Joea Bidena v kandidatuře nahradila
Harrisová) a dvou pokusů o atentát na Trumpa. Průzkumy
po překotném vývoji nasvědčují velmi těsnému souboji mezi
78letým republikánem a 60letou demokratkou, a to jak na úrovni
celých USA, tak v sedmi klíčových státech…

https://www.theepochtimes.com/
https://www.theepochtimes.com/
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Úterý 5. listopadu (SEČ)

18:00 Připomeňte si přehled politických programů Donalda Trumpa
a Kamaly Harrisové v těchto vyrovnaných volbách v našem podrobném
přehledu

Pro naše čtenáře dnes přehled odemykáme ze sekce premium
a zároveň se zde můžete podívat na ucelenou infografiku
politických programů Donalda Trumpa a Kamaly Harrisové ve
volbách v roce 2024.

17:00 Hlasovací místnosti se otevřely také v Nevadě, posledním
z klíčových států

Hlasovací místnosti se v 07:00 místního času (16:00 SEČ)
otevřely také v Nevadě, posledním ze sedmi klíčových států,
v nichž se především rozhodne o tom, zda se příští americkou

https://www.epochtimes.cz/2024/10/17/americke-prezidentske-volby-2024-srovnani-jejich-politiky/
https://www.epochtimes.cz/wp-content/uploads/2024/11/prehled-politiky-trump-a-harris.png
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hlavou státu stane demokratka Kamala Harrisová, nebo
republikán Donald Trump. V Nevadě jsou ve hře hlasy šesti
z celkem 538 volitelů.

16:15 Republikánský kandidát na viceprezidenta J.D. Vance odevzdal
svůj hlas osobně v Cincinnati

J.D. Vance při tom uvedl: „Cítím se dobře, člověk nikdy neví,
dokud neví přesně, ale z tohoto volebního klání mám dobrý pocit,“
řekl Vance. „Dobrý pocit jsem měl i před pár lety, když jsem volil
na úplně stejném místě. Doufejme, že to pro prezidenta Trumpa
a pro mě dopadne stejně dobře, jako to pro mě dopadlo před pár
lety ve státě Ohio.“

15:30 Kandidáti na prezidenta Trump a Harrisová dali své vzkazy
při otevření volebních místností

Donald Trump několik hodin před otevřením volebních místností
na své sociální sítí Truth Social napsal: „Je čas jít ven a odevzdat
svůj hlas, abychom mohli společně učinit Ameriku opět skvělou“.

Kamala Harrisová vyzvala v příspěvku na sociálních sítích
při otevření volebních místností Američany, aby šli k volbám
s vědomím, že jejich hlas má moc. „Dnes volíme, protože
milujeme naši zemi a věříme v příslib Ameriky,“ uvedla.

13:40 Do kdy se bude volit a kdy budou první průběžné výsledky?

A do kdy se vůbec bude volit? I s časy uzavření volebních
místností je to stát od státu jiné. Jako první je uzavře v šest večer
tamního času Kentucky. V sedm pak Georgia, Florida, Indiana,
New Hampshire, Jižní Karolína, Vermont a Virginie. Nejvíce států,
včetně nejpotentnější republikánské bašty se 40 voliteli
(tj. Texasu), zavře místnosti v osm večer. Nejdéle do noci budou
moci voliči hlasovat v nejpotentnější demokratické baště s 54
voliteli (tj. Kalifornii) a Washingtonu do jedenácté a až do půlnoci
pak na Aljašce a Havaji. Průběžné výsledky začnou „chodit“ od
18:00 EST, tedy od půlnoci našeho času.
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12:00 Ve státech na východním pobřeží USA začaly prezidentské volby

Ve státech na východě USA se dnes ve 12:00 SEČ otevřely
volební místnosti pro prezidentské volby. Další se budou otevírat
postupně podle časových pásem. První odhady i dílčí výsledky
z jednotlivých států se čekají po půlnoci SEČ. Vítěz souboje o Bílý
dům by však po volební noci podobně jako před čtyřmi lety
nemusel být ihned známý, průzkumy předpovídají těsný souboj
obou kandidátů.

11:20 Některé podniky v USA před volbami preventivně zakryly výlohy
deskami

Některé podniky ve Washingtonu preventivně před dnešními
americkými prezidentskými a kongresovými volbami zakryly své
skleněné výlohy dřevěnými deskami. Informoval o tom
zpravodajský server BBC. Obchody se podle něj rozhodly
dodatečně zabezpečit pro případ, že by v sídle amerických
politických institucí propukly nepokoje.

Připraveni zakročit v případě nepokojů jsou také stovky
příslušníků národní gardy, a to jak ve Washingtonu, tak v řadě
států, včetně Alabamy, Arizony, Delawaru, Iowy, Illinois, Severní
Karolíny či Nového Mexika. (čtk)

9:00 Harrisová o volební noci zůstane ve Washingtonu, Trump bude na
Floridě

Kandidátka Demokratické strany na americkou prezidentku
Kamala Harrisová stráví dnešní volební noc na Howardově
univerzitě ve Washingtonu. Její republikánský soupeř Donald
Trump bude sčítání hlasů sledovat v konferenčním centru ve West
Palm Beach na Floridě. S odvoláním na kampaně obou
prezidentských kandidátů o tom informoval veřejnoprávní rozhlas
NPR.

Viceprezidentka Harrisová na Howardově univerzitě studovala
politologii a ekonomii a později hovořila o tom, jak v ní tato
tradičně černošská škola vzbudila chuť stát se právničkou
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a zformovala její identitu. Když Harrisová v roce 2019 zahájila
prezidentskou kampaň v minulých volbách, oznámila to oficiálně
právě na Howardově univerzitě. Kampaň Harrisové televizi CNN
sdělila, že demokratická kandidátka má dnes na programu několik
rozhlasových rozhovorů. (čtk)

8:30 Voliči odevzdali první hlasy v den voleb

Městečko Dixville Notch v srdci severního New Hampshire začalo
úterní volební den tradičním půlnočním hlasováním.

O půlnoci se v Tillotsonově sále resortu Balsams sešlo šest
registrovaných voličů města, aby odevzdali první hlasy v den
voleb. Obyvatelé zde odevzdávají první hlasovací lístky již 60 let.

Ve volbách v roce 2020 odevzdalo svůj hlas v této malé obci ležící
v severní části Bílých hor nedaleko kanadských hranic pouze pět
obyvatel.

Dozvuky kampaně

Oba kandidáti na příštího amerického prezidenta se během svých
posledních vystoupení před hlavním volebním dnem snažili oslovit
voliče v klíčových státech USA. Oba si předpověděli vítězství,
napsala v noci na dnešek agentura Reuters.

Na závěr předvolební kampaně se oba politici snažili oslovit
nerozhodnuté voliče a ty Američany, kteří ještě svůj hlas ve
volbách neodevzdali. Přes 80 milionů lidí, zhruba třetina
oprávněných voličů, už totiž hlasy odevzdalo, ať už
korespondenčně nebo v předtermínech v hlasovacích
místnostech. Posledním dnem hlasování je dnešek, ovšem vítěz
souboje o Bílý dům by po volební noci podobně jako před čtyřmi
lety nemusel být ihned známý.

SOUVISEJÍCÍ TÉMATA

Volby USA 2024

https://www.epochtimes.cz/stitky/volby-usa-2024/
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SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY

V obrazech: Nejdůležitější momenty volební kampaně na amerického prezidenta 2024

Redakce Epoch Times

Harrisová podle politologa k vítězství potřebuje Pensylvánii, Trump nikoliv

Epoch Times Česko a ČTK

https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/v-obrazech-nejdulezitejsi-momenty-volebni-kampane-na-americkeho-prezidenta-2024/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/v-obrazech-nejdulezitejsi-momenty-volebni-kampane-na-americkeho-prezidenta-2024/
https://www.epochtimes.cz/author/redakce-epoch-times/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/26/harrisova-podle-politologa-k-vitezstvi-potrebuje-pensylvanii-trump-nikoliv/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/26/harrisova-podle-politologa-k-vitezstvi-potrebuje-pensylvanii-trump-nikoliv/
https://www.epochtimes.cz/author/et/
https://www.epochtimes.cz/author/ctk/
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4 politické otázky, ve kterých Harrisová a Trump změnili svůj postoj

Jacob Burg

Jak se Trump a Harrisová staví k politice vůči Číně

Terri Wu a Lily Zhou

Klíčové volební státy: Trump obsluhoval v McDonald’s v Pensylvánii, Harrisová navštívila kostely
v Georgii

https://www.epochtimes.cz/2024/11/01/4-politicke-otazky-ve-kterych-harrisova-a-trump-zmenili-svuj-postoj/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/01/4-politicke-otazky-ve-kterych-harrisova-a-trump-zmenili-svuj-postoj/
https://www.epochtimes.cz/author/jacob-burg/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/24/jak-se-trump-a-harrisova-stavi-k-politice-vuci-cine/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/24/jak-se-trump-a-harrisova-stavi-k-politice-vuci-cine/
https://www.epochtimes.cz/author/terri-wu/
https://www.epochtimes.cz/author/lilly-zhou/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/23/klicove-volebni-staty-trump-obsluhoval-v-mcdonalds-v-pensylvanii-harrisova-navstivila-kostely-v-georgii/
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Jackson Richman

Bílý dům podle AP potají upravil Bidenovo vyjádření k odpadkům a Trumpovým voličům

Epoch Times Česko a ČTK

Co jej upoutalo a kdo to platil? S Ondřejem Knotkem o návštěvě Trumpova rally v New Yorku

Juraj Skovajsa

https://www.epochtimes.cz/2024/10/23/klicove-volebni-staty-trump-obsluhoval-v-mcdonalds-v-pensylvanii-harrisova-navstivila-kostely-v-georgii/
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https://www.epochtimes.cz/2024/11/01/bily-dum-podle-ap-potaji-upravil-bidenovo-vyjadreni-k-odpadkum-a-trumpovym-volicum/
https://www.epochtimes.cz/author/et/
https://www.epochtimes.cz/author/ctk/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/29/co-jej-upoutalo-a-kdo-to-platil-s-ondrejem-knotkem-o-navsteve-trumpova-rally-v-new-yorku/
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PŘEČTĚTE SI TAKÉ

Začátek účasti KLDR ve válce? Podle ukrajinského ministra obrany došlo k první menší potyčce

Ukrajinská vojska se poprvé střetla v boji se severokorejskými
vojáky, nasazenými na straně Ruska, řekl ukrajinský ministr obrany
Rustem Umerov jihokorejské televizi KBS.

Se Zdeňkem Weberem o duševních následcích doby covidové, spiritualitě Čechů a rozklížené
společnosti

https://www.epochtimes.cz/2024/10/29/co-jej-upoutalo-a-kdo-to-platil-s-ondrejem-knotkem-o-navsteve-trumpova-rally-v-new-yorku/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/05/zacatek-ucasti-kldr-ve-valce-podle-ukrajinskeho-ministra-obrany-prave-doslo-k-potycce/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/05/zacatek-ucasti-kldr-ve-valce-podle-ukrajinskeho-ministra-obrany-prave-doslo-k-potycce/
https://www.epochtimes.cz/videogalerie/se-zdenkem-weberem-o-dusevnich-nasledcich-doby-covidove-spiritualite-cechu-a-rozklizene-spolecnosti/
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Za drobné přestupky jen domluva nebo nižší pokuta. Začal protest
policistů

Auto na alternativní pohon preferuje o polovinu méně Čechů, než je
světový průměr

Asijské země diskutovaly technologie ovlivňování počasí. Mraky osévají již mnohé z nich

https://www.epochtimes.cz/videogalerie/se-zdenkem-weberem-o-dusevnich-nasledcich-doby-covidove-spiritualite-cechu-a-rozklizene-spolecnosti/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/za-drobne-prestupky-jen-omluva-nebo-nizsi-pokuta-zacal-protest-policistu/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/za-drobne-prestupky-jen-omluva-nebo-nizsi-pokuta-zacal-protest-policistu/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/auto-na-alternativni-pohon-preferuje-o-polovin-mene-cechu-nez-je-svetovy-prumer/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/auto-na-alternativni-pohon-preferuje-o-polovin-mene-cechu-nez-je-svetovy-prumer/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/asijske-zeme-diskutovaly-technologie-ovlivnovani-pocasi-mraky-osevaji-jiz-mnohe-z-nich/
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Epoch sdílení

Nejčtenější články

Proč je máslo tak drahé? Potravináři objasňují důvody

https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/asijske-zeme-diskutovaly-technologie-ovlivnovani-pocasi-mraky-osevaji-jiz-mnohe-z-nich/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/proc-je-maslo-tak-drahe-potravinari-objasnuji-duvody/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/04/proc-je-maslo-tak-drahe-potravinari-objasnuji-duvody/
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Medvěd z coloradského parku pobavil internet – na fotopasti pořídil 400 „selfie“

ČR s Itálií vyzvou EU, aby automobilky sankce za málo elektromobilů pro příští rok neplatily

https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/medved-z-coloradskeho-parku-pobavil-internet-na-fotopasti-poridil-400-selfie/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/medved-z-coloradskeho-parku-pobavil-internet-na-fotopasti-poridil-400-selfie/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/cr-s-italii-vyzvou-eu-aby-automobilky-sankce-za-malo-elektromobilu-pro-pristi-rok-neplatili/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/cr-s-italii-vyzvou-eu-aby-automobilky-sankce-za-malo-elektromobilu-pro-pristi-rok-neplatili/
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Doba, po kterou vydržíte balancovat na jedné noze, prozrazuje stárnutí nervosvalové soustavy

Čínská blokáda Tchaj-wanu: Neodolatelný impuls k válce

Vybrané články

https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/doba-po-kterou-vydrzite-balancovat-na-jedne-noze-prozrazuje-starnuti-nervosvalove-soustavy/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/doba-po-kterou-vydrzite-balancovat-na-jedne-noze-prozrazuje-starnuti-nervosvalove-soustavy/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/cinska-blokada-tchaj-wanu-neodolatelny-impuls-k-valce/
https://www.epochtimes.cz/2024/11/03/cinska-blokada-tchaj-wanu-neodolatelny-impuls-k-valce/
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Co se stalo s framykoinem? Antibiotická mast není k dostání ve většině českých lékáren

Vývojáři českého modulárního reaktoru nejsou ze spolupráce ČEZ s Brity zatrpklí, cílí na jiný
segment trhu

https://www.epochtimes.cz/2024/10/31/co-se-stalo-s-framykoinem-antibioticka-mast-neni-k-dostani-ve-vetsine-ceskych-lekaren/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/31/co-se-stalo-s-framykoinem-antibioticka-mast-neni-k-dostani-ve-vetsine-ceskych-lekaren/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/31/vyvojari-ceskeho-modularniho-reaktoru-nejsou-ze-spoluprace-cez-s-brity-zatrpkli-cili-na-jiny-segment-trhu/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/31/vyvojari-ceskeho-modularniho-reaktoru-nejsou-ze-spoluprace-cez-s-brity-zatrpkli-cili-na-jiny-segment-trhu/
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Záření z mobilních telefonů: První studie na lidech prokázala smrt buněk v důsledku záření 3G

Shen Yun Performing Arts – proč je americký tanečně-hudební soubor tak úspěšný a zároveň trnem
v oku Pekingu

https://www.epochtimes.cz/2024/10/31/zareni-z-mobilnich-telefonu-prvni-studie-na-lidech-prokazala-smrt-bunek-v-dusledku-zareni-3g/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/31/zareni-z-mobilnich-telefonu-prvni-studie-na-lidech-prokazala-smrt-bunek-v-dusledku-zareni-3g/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/30/shen-yun-performing-arts-proc-je-cinsky-tanecne-hudebni-soubor-tak-uspesny-a-zaroven-trnem-v-oku-pekingu/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/30/shen-yun-performing-arts-proc-je-cinsky-tanecne-hudebni-soubor-tak-uspesny-a-zaroven-trnem-v-oku-pekingu/
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Věčné chemikálie už i v balené vodě

Více článků

https://www.epochtimes.cz/2024/10/30/vecne-chemikalie-uz-i-v-balene-vode/
https://www.epochtimes.cz/2024/10/30/vecne-chemikalie-uz-i-v-balene-vode/
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